合水县司法局关于上报2021年度一般转移

支付绩效自评的报告

县财政局：

根据省市县文件要求，现将我单位2021年政法纪检监察转移支付绩效目标自评工作情况报告如下:
一、绩效目标分解下达情况

2021年上级下达我单位转移支付资金133万元，其中提前下达2021年司法系统政法纪检监察转移支付资金98万元，下达2021年全省司法行政系统政法纪检监察转移支付资金53万元。内容包括中央、省级下达一般转移支付预算分配表和区域绩效目标表。
二、绩效情况分析

(一)资金投入情况分析。

2021年中央下达政法纪检监察转移支付资金共计133万元，其中甘财政法[2021]39号文件下达资金98万元，甘财政法[2022]14号文件下达资金53万元。
(二)资金管理情况分析。

2021年转移支付资金分配科学合理，下达及时，拨付合规，本单位严格按照规范使用资金，执行准确，严格执行预算绩效管理并按进度支付资金。
总体绩效目标完成情况分析。

年初设定目标：目标1、负责全县人民调解和法律援助工作；目标2、负责权限规范性文件、重大行政政策发布前的合法性审查；目标3、承担统筹规划法治政府和法治社会建设的责任；目标4、统筹和布局权限法律服务资源，完善便民利民措施，推进法律援助便捷化供给、标准化建设。年初设定目标已全部完成。
绩效指标完成情况分析。

2021年我单位完成各项绩效指标:1、开展普法宣传活动场次420场次，2、调解各类矛盾纠纷300件，3、接待法律援助咨询服务450人次，4、行政复议受理案件数7件，5、各类案件办理成功概率达到98%，6、保证财政资金拨款在制度范围内规范使用，使各项工作有序开展完成率100%，7、财政部门下达指标值本单位的时间为收到通知30日内，8，按照年初计划完成主要业务工作时间为2021年12月31日，9、各类案件办理补助支出19.32万元，10、办公经费及设备购置支出0万元，11、社会经济发展效益：保障社会经济健康稳定发展，12、各类案件办理社会效益：保障人民安居乐业，保障社会稳定有序，13、各项补助发放社会效益：保障人民安居乐业，保障社会稳定有序，14、营商环境效益：法治化营商环境持续向好，15、普法宣传可持续影响：公众对法律法规的知晓率持续提升，16、社会公众满意度达到98%以上。
三、偏离绩效目标的原因和下一步改进措施

（一）严格预算执行。在整个预算期内,严格按照年初制定的绩效目标,有效控制经费范围、合理合规使用资金、按时完成执行进度。

（二）建立部门整改机制。针对绩效自评中存在的问题,积极建立整改机制,及时调整和优化后续项目和以后年度预算支出的方向和结构,进一步合理配置资源,完善项目管理办法,切实提高项目管理水平、财政资金使用效益和部门工作效率。

（三）建立评价信息反馈公开机制。待绩效评价结束后将自评项目绩效结果信息、问题及整改意见等及时反馈给项目实施单位,并要求项目实施单位及时落实整改,充分运用自评结果,发挥其在促进项目管理工作、总结完善制度办法、合理调整资源配置的积极作用。

四、绩效自评结果拟应用和公开情况

截止目前，我单位已在公开网站将自评结果予以公开。

五、其他需要说明的问题

无。
六、附件

转移支付区域(项目)绩效目标自评表